
 
1 

    

 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2024 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Komunitní centrum Rovnost o.p.s. 
Český Krumlov 



 
2 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
 
Sídlo organizace: Do 30.5.2024 Horní Brána 425, 381 01 Český 

Krumlov 
     Od 1.6.2025 Sídliště Plešivec 250, Č. Krumlov 
IČO:     261 07 287 
Číslo účtu:    51 – 912 588 0217/0100 
Bankovní spojení:   Komerční banka Český Krumlov 
Statutární orgán:   Ing. Dagmar Turnhöferová, ředitelka 
Číslo a datum registrace: 30.6.2006, reg. Krajským soudem  

v Českých Budějovicích,  
rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 128 

Kontakty:    722 003 335, 602 433 628 
     info@kocero.cz, www.kocero.cz 
 

Historie 
Obecně prospěšná společnost KoCeRo – komunitní centrum Rovnost byla založena 
v červnu 2006 v Českém Krumlově za účelem poskytování obecně prospěšných 
služeb, kterými chce přispívat k sociální a kulturní spolupráci romského etnika a 
většinové společnosti, s cílem integrovat sociálně vyloučené osoby do společnosti a 
skrze preventivní programy předcházet jejich dalšímu vyloučení.  
V září roku 2009 došlo k dalšímu rozšíření poskytovaných služeb prostřednictvím 
registrace dvou sociálních služeb: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (pro 
věkovou kategorii 6 – 26 let) a terénní programy, které podpořily otevřenost 
organizace vůči všem klientům bez rozdílu rasy a etnika. 
V současné době využívají nabízené služby (nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež, terénní programy) zástupci minoritní a majoritní společnosti, kteří žijí v 
sociálně vyloučených lokalitách a lokalitách ohrožených sociálním vyloučením na 
území ORP města Český Krumlov.  
 

Poslání společnosti 
Účelem společnosti KoCeRo o.p.s. je poskytování obecně prospěšných služeb 
prostřednictvím širokého spektra projektů, kterými chce předcházet výskytu 
nežádoucího chování, pomáhat při řešení obtížných životních situací, umožnit 
smysluplné trávení volného času a tím přispět k sociální a kulturní spolupráci 
romského etnika a většinové společnosti. 
 

 

 
 
Cíle společnosti 

• předcházení sociálnímu vyloučení nebo zmírňování jeho 
následků, poskytování sociální pomoci a poradenství 
jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, kteří se 
ocitli v krizi nebo nepříznivé životní situaci 

• realizace volnočasových a vzdělávacích aktivit vedoucích k 
rozvoji potenciálu, zlepšení školní úspěšnosti, zvýšení 
vzdělanosti a motivaci ke vzdělání dětí ze znevýhodněného 
prostředí       

• smysluplné a užitečné trávení volného času dětí ze 
znevýhodněného prostředí, preventivní programy a pomoc při 
řešení jejich problémů 

• rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů, 
vedoucích ke zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel 
sociálně vyloučených lokalit 

 

Důvěra ve změnu  
k lepšímu 

Porozumění 
potřebám druhých 

Vzájemná 
pomoc 

Bezpečí 

mailto:info@kocero.cz
http://www.kocero.cz/


 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecně prospěšné služby 

• vzdělávací aktivity s důrazem na děti a mládež romského etnika a na další děti a mládež, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• rozvoj a realizace aktivit, které podporují vhodné trávení volného času dětí a mládeže 
romského etnika a dětí a mládeže, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• realizace informačních, poradenských a osvětových aktivit zaměřených na osoby z 
romského etnika a na osoby žijící v nevyhovujících socioekonomických podmínkách 

• aktivity zaměřené na podporu udržování a rozvoje romských tradic 
 
 
 

Doplňkové služby 
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích aktivit včetně lektorské činnosti 

• agenturní činnost v oblasti umění 

• pořádání kulturních a prodejních akcí 
 
 
 

 
 
Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 

• Terénní programy ZMĚNA 
 
 

Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí 
 
 
 



 
4 

 

Zaměstnanci na DPP - DPČ 
 
Mgr. Ivana Temiaková  účetní 
Daniel Turnhöfer   IT pracovník 
Mariana Ivanivna Shcherbanych lektor volnočasových a vzdělávacích aktivit 
Denisa Mitačová   správce dvora Větřní, Rožmberská 
Eva Dunková    vedení tanečního souboru 
Bc. Petra Podruhová   vedení tanečního souboru 
František Tokár   vedení hudebního souboru 
Mgr. Zdeňka Jirková   lektor kreativní činnosti 
Mgr. Roman Varga   supervize 
Mgr. Veronika Benešová  supervize 
Bc. Michaela Nagyová  úklid 
Martin Bílý    instruktor volnočasových aktivit, asistent soc. pracovníka 
 
 

 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petra Podruhová 
 
 

Gastro Bohemia s.r.o. 
IČO : 625 03 588 
T.G. Masaryka 138  
381 01Český Krumlov 

 

TRICHOLOMA a.s.  
IČ 27142574 
Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 

Zakladatelé 
 

 
Správní rada  
 

Bc. Petra Podruhová 
Milan Bárta 
Mgr. Jiří Bloch 
 

 

 
Dozorčí rada   
 

Ing. Tomáš Jirsa 
Ing. Ivana Tenklová 
Petr Podruh 

 

Zaměstnanci na HPP 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová ředitelka 
Bc. Petra Podruhová  sociální pracovník 
Bc. Michaela Nagyová sociální pracovník 
Vendula Perníková  pracovník v sociálních službách 
Eliška Kutláková  pracovník v sociálních službách 
Mgr. Zdeňka Jirková  lektor volnočasových aktivit  

 



 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vytváříme příležitosti, 
aby (nejen) Romové na Českokrumlovsku 

měli šance řešit své problémy 

 
 
Chlapec (16 let) žil v sociálně vyloučené lokalitě v Rožmberské ulici ve 
Větřní v nepříznivé sociální situaci. Spolupracovali jsme nejprve s jeho 
rodiči, kteří nezvládali péči o své děti a byli pod dohledem OSPODu. 
Chlapec k nám do NZDM začal chodit již jako předškolák, a pak po 
celou dobu jeho školní docházky pravidelně navštěvoval naše 
nízkoprahové dílny, účastnil se volnočasových, preventivních a 
tematicky zaměřených aktivit a prázdninových programů, také využíval 
pomoc s přípravou do školy, doučování i kariérní poradenství. 
Chlapec se dobře učil a měl zájem studovat na střední škole. Pomáhali 
jsme mu s výběrem střední školy. Jednou z vybraných škol bylo 
Pedagogické lyceum v Prachaticích, proto jsme mu pomohli zajistit 
přípravu na talentové zkoušky - hudební výchovu v soukromé hudební 
škole v Č. Krumlově, výtvarnou výchovu u nás v KoCeRu. Další 
vybranou školou byla SŠ ve Volyni, obor Sociální činnost.  
Chlapec na sobě s naší pomocí i samostatně usilovně pracoval. U 
přijímaček uspěl, a i když se nedostal na Pedagogické lyceum do 
Prachatic, uspěl a byl přijat na druhou vybranou SŠ, a to na SŠ ve 
Volyni, obor Sociální činnost. Na této škole nyní úspěšně studuje. 
Protože jeho rodina není z velké míry schopna zaplatit náklady spojené 
se studiem (cestovné, internát, stravné, pomůcky), zajistili jsme pro 
chlapce stipendium pro romské studenty od Romea o.p.s a Patrona 
dětí. 
Chlapec je velice výjimečný a kreativní, plný fantazie. Je velice 
talentovaný na kreslení, hudbu a divadlo. Rád čte. Má velikou motivaci 
žít svůj život jinak a po svém, hlavně ne tak, jak ho žijí jeho rodiče, 
protože se mu nelíbí, jakým stylem života žijí. Rád by v životě něčeho 
dosáhl, byl samostatný, zodpovědný a soběstačný. Studium na SŠ ho 
baví a naplňuje. Jednak kvůli všemu novému, co se učí, ale také proto, 
že má svůj vlastní prostor a čas na své věci. Pečlivě se do školy 
připravuje a my doufáme, že se mu v životě bude dařit tak, jak si přeje. 
Jsme s ním dále v kontaktu a pomáháme mu. 

 



 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dívka (17 let) navštevuje naše NZDM od svých sedmi let. S rodiči a dvěma sourozenci 
bydlí v lokalitě ohrožené sociálním vyloučením v ubytovně v Č. Krumlověv 
jednopokojovém bytě. Matka pracuje brigádně, otec je zaměstnaný. Dívka nebyla v 
rodině motivována k dalšímu vzdělání a rodičům bylo jedno, zda půjde po ZŠ do práce 
nebo studovat. Když nás dívka začala už na 1. stupni ZŠ se svou sestrou navštěvovat, 
postupně jsme si všímali, že je velice zodpovědná, bystrá, pečlivá, a že zvládá s 
přehledem dokončovat zadané úkoly. Obrovskou vůli, odhodlaní a cílevědomost 
prokázala i během náročné a dlouhé přípravy na přijímací zkoušky na SŠ. Docházela 
k nám  - pomáhali jsme jí s přípravou na přijímačky - i několikrát týdně a připravovala 
se také sama doma, aby přijímací zkoušky úspěšně zvládla. O víkendech chodila na 
brigádu. 
S českým jazykem dívka neměla problémy, proto jsme se zde více zaměřili na 
matematiku. Úspěšně složila přijímací zkoušky na Obchodní akademii a Cestovní 
ruch. Dívka si vybrala Obchodní akademii v Kaplici, kde nyní úspěšně studuje již druhý 
ročník. 
Dívka velmi dobře ví už ted', co chce a také ví, že chce žít bohatší a plnější život než 
její rodiče, mít dostatek finančních prostředků pro sebe a případně pro svou budoucí 
rodinu, mít svou kariéru a něčeho v životě dosáhnout. Uvědomuje si, že bez kvalitního 
vzdělání je pro ni dosažení jejích cílů nepravděpodobné. Podařilo se nám pro ni získat 
již druhé stipendium na školní rok 24/25 od organizace Romea. Dívka nás dále 
pravidelně navštěvuje a my ji dále podporujeme a pomáháme – například řešíme 
finanční podporu u Patrona dětí, která by měla pokrýt některé další náklady spojené 
se vzděláváním dívky, a pomáháme jí sehnat brigádu. 
Věříme, že dívka díky své cílevědomosti, píli a vůli na sobě pracovat dosáhne svých 
cílů a my ji v jejím snažení budeme dále aktivně podporovat.  

 

Toto jsou dva příběhy – dva střípky do 
mozaiky z mnoha, se kterými se u nás 
setkáváme, dva příběhy z dalších, ve 

kterých jsme průvodci, kdy ukazujeme  
i jiné možnosti a cesty a nabízíme 

příležitosti, pomoc a podporu. Ne vždy 
se vše podaří tak, jak bychom si 

představovali, ale motivací pro naši práci 
jsou právě tyto příběhy naděje, tyto 

někdy zdánlivě ojedinělé úspěchy, které 
začínají možná právě  

u nás, u naší víry, že můžeme něco 
změnit k lepšímu. 

 



 
7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NAŠE   SLUŽBY 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
REGISTROVANÉ  

dle zákona 108/2006 Sb. 
 

KOMUNITNÍ PRÁCE 

NÍZKOPRAHOVÉ 
ZAŘÍZENÍ PRO 

DĚTI A MLÁDEŽ 
KoCeRo 

TERÉNNÍ 
PROGRAMY 

ZMĚNA 



 
8 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

Cíle NZDM KoCeRo   
 

• nabízet a poskytovat podporu a pomoc při zvládání nepříznivých sociálních situací 

• nabízet a poskytovat místo a příležitost pro zdravé, bezpečné a společensky přijatelné 
trávení volného času 

• zajistit poradenství v oblasti: práva, sociálních věcí, vzdělávání a zaměstnání 

• nabízet a poskytovat preventivní aktivity předcházející rizikovému chování a společensky 
nežádoucím jevům 

• zvyšovat sociální dovednosti a kompetence a pomáhat tak se zapojením se do 
ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti 

 

NÍZKOPRAHOVÉ 
ZAŘÍZENÍ PRO 

DĚTI A MLÁDEŽ 
KoCeRo 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
KoCeRo poskytuje sociální službu dětem, 

mládeži a mladým dospělým na 
Českokrumlovsku ve věku 6-26 let, kteří se 
nacházejí v nepříznivé sociální situaci nebo 
jsou jí ohroženi. Cílem služby je dosáhnout 

pozitivní změny v životním stylu dětí, 
předcházet jejich rizikovému chování, 

poskytovat informace, odbornou pomoc a 
podporu při řešení obtížných situací a 

příležitost pro zdravé, bezpečné a 
společensky přijatelné trávení volného času. 

V NZDM KoCeRo realizujeme základní činnosti sociální 
služby NZDM (výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí). 
 Pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let vytváříme bezpečný 
prostor, kde mohou zdravě, bezpečně a společensky 
přijatelně trávit svůj volný čas. Pomáháme jim a 
podporujeme je vtom, aby zvládali školu, brigádu nebo 
zaměstnání. Aby byli samostatní a dokázali řešit i obtížné 
situace. Aby se zapojili do ekonomického, sociálního a 
kulturního života společnosti a věděli o svých právech i 
 o svých povinnostech. Pomáháme jim zvládat své 
emoce, aby neohrožovali sebe ani jiné, a tak předcházeli 
rizikovému chování. Pomáháme s přípravou do školy a 
na přijímací zkoušky, zajišťujeme kariérové poradenství, 
pomáháme vyřizovat stipendia pro středoškolské romské 
studenty. 
Realizujeme zde také pravidelné volnočasové dílny 
(dílny Buďme fit, Buďme kreativní a Svět kolem nás) a 
sociálně výchovný program Moje cesta. Během letních 
prázdnin je volnočasový program zpestřen výlety a 
pětidenním výchovně zážitkovým pobytem. 

 



 
9 

 

 
 
 
Dostupnost služby 
 
Služba byla v roce 2024 poskytována uživatelům a zájemcům o službu prostřednictvím ambulantní 
formy. Služba byla poskytována do 31.5.2024 na Horní Bráně 425, Český Krumlov, od 1.6.2024 je 
služba poskytována na adrese Sídliště Plešivec 250. Dále službu poskytujeme na Vyšehradě 182 
v Českém Krumlově, v Rožmberská 46, Větřní a Šumavské 1, Větřní. 
 

Místo Den Čas 

NZDM KoCeRo 
Horní Brána 425 do 31.5. 
Sídliště Plešivec 250 od 
1.6. 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 17.00 

Úterý 12.00 – 17.00 

Středa 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 16.00 

Klub Kocírko 
Vyšehradská 182 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 15.00 

V termínu letních prázdnin od 12.00 do 14.00 

Klubovna pro děti   
a mládež 
Rožmberská ul. 46 
Větřní 

Úterý 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 17.00 

Prostor v kanceláři TP 
Šumavská 1, Větřní 

Středa 12.00 – 16.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 14.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statistika Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež KoCeRo v roce 2024 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

217 3 196 

 
 

 



 
10 

 
Pomáháme jednotlivcům, rodinám a romským 

komunitám z ORP Český Krumlov, kteří se 
nacházejí v nepříznivé sociální situaci.  

Mohou být ohroženi sociálním vyloučení  
nebo jsou sociálně vyloučeni. 

Cílem služby je předcházení nebo zmírňování 
dopadů sociálního vyloučení a poskytování 
sociální pomoci a poradenství s důrazem  

na zvyšování sebedůvěry,  
znalostí a dovedností pro řešení  

své životní situace. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Statistika Terénních programů KoCeRo v roce 2024 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

82 1028 

 

TERÉNNÍ 
PROGRAMY 

ZMĚNA 

Cíle TP ZMĚNA   
 

• poskytování sociální služby Terénní programy ZMĚNA v přirozeném prostředí uživatelů 

• navazování a udržování kontaktů s klienty, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených 

• rozvoj sociálních znalostí, dovedností a kompetencí klientů, zvyšování sebedůvěry 
klientů, aby byli schopni řešit potíže svými silami nebo jim včas předcházet 

• snižování sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života 

• zabezpečení potřebných informací pro lepší orientaci ve společnosti a pro řešení 
nepříznivých životních situací 

• zabezpečení pomoci a psychické podpory při řešení jejich aktuálního problému 

• rozvoj spolupráce se subjekty, které mohou přispět k řešení problému klientů služby 
terénní programy ZMĚNA 

• realizace a rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů  

 

Prostřednictvím Terénních programů 
ZMĚNA realizujeme základní úkony 
sociální služby terénní programy 
(zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím a pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí). Dále se 
zaměřujeme na rozvoj komunitní práce a 
propojení a návaznost práce s jednotlivci a 
s komunitou. 

 

Dostupnost služby 
• do 31.5.2024 na adrese Horní Brána 

425, Český Krumlov 

• od 1.6.2024 na adrese Sídliště Plešivec 
250, Český Krumlov 

• přímo v terénu – v sociálně vyloučených 
lokalitách, v lokalitách ohrožených 
sociálním vyloučením, v romských 
komunitách v ORP Český Krumlov 
(Český Krumlov, Větřní, dle domluvy 
Kájov, Chvalšiny, Květušín, Přídolí, 
Práčov, Černá v Pošumaví, Loučovice). 

 
pondělí     9.00 – 12.00 
úterý      9.00 – 16.00  
středa      9.00 – 16.00 
čtvrtek      9.00 – 16.00 

 



 
11 

 
Prostřednictvím komunitní práce  

aktivizujeme a motivujeme obyvatele 
romských lokalit k zapojení do činností, které 

vedou ke zkvalitňování jejich životního a 
sociálního prostředí. Jedná se zejména o 
vytváření vhodného prostředí pro trávení 
volného času dětí i dospělých. Pro členy 
komunity pořádáme také vzdělávací a 

kreativní volnočasové aktivity. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KOMUNITNÍ 
PRÁCE 

 
Aktivity: 
 

• rozvoj komunitní práce a upevnění vzájemné důvěry  

− pořádání společných akcí, na jejichž organizaci participují členové komunity (Oslava 
Mezinárodního dne Romů, Prázdninová oslava, Velká Mikulášská besídka apod.) 

− komunitní setkávání 

• pořádání vzdělávacích aktivit pro romské ženy z komunity zaměřených na témata, které 
aktuálně řeší (osobnostní rozvoj, rodinné problémy, zdravý životní styl, péče o děti, 
duševní zdraví, finanční gramotnost a právní minimum), které budou doplněny kreativními 
aktivitami.  



 
12 

 
AKCE V ROCE 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

30. 1.   Předání výtěžku z Charitativní akce  
  7. 3.   Setkání s advokátkou na Vyšehradě 
12. 3.   Výlet na Křížovou horu 
13. 3.   Výlet s doučovacím kroužkem na Čertův hrádek 
28. 3.   Návštěva Regionálního muzea a velikonočních trhů 
  2. 4.   Výlet na hřiště do Českého Krumlova 
  3. 4.   Poznáváme okolí Větřní - výlet 
12. 4.   Taneční vystoupení v DPS Máj 
13. 4.   Oslava Mezinárodního dne Romů ve Větřní 
30. 4.   Kouzelný Krumlov 
28. 5.   Vystoupení tanečních souborů v ZŠ Linecká 
26. 6.   Slavnostní otevření klubovny na Plešivci 
  2. 7.   Exkurze u Hasičů 
  4. 7.   Exkurze u chovatelky lam a alpak 
  9. 7.   Návštěva Tenis centra v Českém Krumlově 
11. 7.   Výlet do Horní Plané 
16. 7.   Výlet na Olšinu 
17. 7.   Setkání v rámci projektu Radišagos – NROS v Českém Krumlově 
18. 7.   Výlet do Kovářova - Zeměráj 
23. 7.   Výlet na Dívčí Kámen 
25. 7.   Návštěva parku Bosonoha v Českých Budějovicích 
30. 7.   Návštěva Hopsária v Českých Budějovicích 
  1. 8.   Výlet do Království lesa 
5-9. 8.   Prázdninový pobyt v Římově 
13. 8.   Návštěva Pohádkové rezervace v Hořicích na Šumavě 
15. 8.   Koupání v Holubově 
20 .8.   Výlet na Křížovou horu 
22. 8.   Výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou 
24. 8.   Zakončení prázdnin ve Větřní 
27. 8.   Návštěva Hopsária v Českých Budějovicích 
27. 8.   Setkání v rámci projektu Radišagos – NROS ve Větřní 
29. 8.   Zakončení prázdninové soutěže 
29. 8.   Setkání v rámci projektu Radišagos – NROS v Českém Krumlově 
22.10.   Setkání s advokátkou na Vyšehradě 
30.10.   Výlet do českokrumlovských klášterů 
31.10.   Návštěva mezinárodní skupiny studentů z projektu EMMIR 
  1.11.   Předávání stipendií od organizace Romea o.p.s. na školní rok 2024/2025 
12.11.   Setkání s advokátkou na Plešivci 
12.11.   Preventivní beseda Dětská práva na Plešivci 
12.11.   Beseda o šelmách ve Větřní 
27.11. Předání papírového betlému Regionálnímu muzeu v Českém Krumlově 

s doučovacím kroužkem 
28.11.   Kreativní dílna pro ženy ve Větřní 
  3.12.   Charitativní akce 
  5.12.   Setkání s advokátkou ve Větřní 
  9.12.   Kreativní dílna pro ženy na Vyšehradě 
11.12.   Beseda o zvířatech na farmě a o Vánocích na Plešivci 
12.12.   Kreativní dílna pro ženy na Plešivci 
14.12.   Velká Mikulášská besídka ve Větřní 
17.12.   Vánoční besídka ve Větřní 
18.12.   Vánoční besídka na Plešivci 
19.12.   Procházka vánočním Krumlovem 
 
 
 
 



 
13 

 

 
REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2024  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele sociálních 
služeb 

 

• Sociální služba nízkoprahové zařízení pro děti a mládež byla 
podpořena částkou ve výši 2 187 000,- Kč.  

• Sociální služba terénní programy byla podpořena částkou ve výši 
816 000,- Kč.  

 

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 
2024 
 
Účelem programu je finanční podpora sociálních služeb, které jsou 
poskytovány na území Jihočeského kraje. Program je určen na 
spolufinancování neinvestičních nákladů souvisejících se zajišťováním 
základních činností při poskytování sociálních služeb. 

• Sociální služba nízkoprahové zařízení pro děti a mládež byla 
podpořena částkou ve výši 296 000,- Kč.  

• Sociální služba terénní programy byla podpořena částkou ve výši 
175 000,-Kč.  

 



 
14 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
 
Obsahem projektu bylo poskytování sociální služby Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež KoCeRo dětem, mládeži a mladým dospělým na 
Českokrumlovsku ve věku 6-26 let, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci nebo jsou jí ohroženi, kteří nemají kde a jak bezpečně a společensky 
přijatelně trávit svůj volný čas, žijí v SVL nebo lokalitách sociálním vyloučením 
ohrožených, pochází ze sociálně slabé rodiny, neovládají sociální dovednosti, 
jsou vystaveni nepříznivým sociálním situacím v těchto oblastech života: 
škola, rodina, vrstevnické okolí, práce, společnost. 
Cílem služby je dosáhnout pozitivní změny v životním stylu dětí, předcházet 
jejich rizikovému chování, poskytovat informace, odbornou pomoc a 
podporu při řešení obtížných situací a příležitost pro zdravé, bezpečné a 
společensky přijatelné trávení volného času. 
Projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu 
podpory sociálních a souvisejících služeb částkou ve výši 80 000,- Kč. 

 

Terénní programy 
 

Obsahem projektu byla realizace sociální služby Terénní programy 
ZMĚNA, jejímž posláním je předcházení nebo zmírňování dopadů 
sociálního vyloučení a poskytování sociální pomoci a poradenství s 
důrazem na zvyšování sebedůvěry, znalostí a dovedností pro řešení své 
životní situace, jednotlivcům, rodinám a romské komunitě na území ORP 
Český Krumlov, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci.  
Realizovali jsme 

• terénní práci s jednotlivci v ORP Č. Krumlov (informace cílové 
skupinu o poskytovaných službách, pomoc při řešení problémů - 
hledání práce, pomoc s dokumenty, vyplňování formulářů, 
informace o možnosti dávek, pomoc při řešení bytové a dluhové 
problematiky, rodinných problémů, problémů s dětmi, doprovod na 
instituce apod., individuální plánování).  

• komunitní práci - aktivizace a motivace obyvatel romských komunit 
k zapojení do činností, které vedou ke zkvalitňování jejich životního 
a sociálního prostředí a k dosažení určité pozitivní změny ve 
fungování komunity realizace  

• vzdělávací a kreativní aktivity pro dospělé 
Tento projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu 
podpory sociálních a souvisejících služeb částkou ve výši 80 000,-Kč. 

 



 
15 

 
 
 
 
 
 

 
Moje cesta 2024 
 

Cílem projektu bylo realizovat pro romskou menšinu takové aktivity nad 
rámec sociální práce, které povedou k prevenci sociálního vyloučení 
nebo jeho prohlubování, ke zmírnění důsledků sociálního vyloučení a 
jeho dopadu (zejména na děti), k aktivizaci obyvatel romské komunity a 
k prohloubení našeho vzájemného vztahu s komunitou a její důvěry. 
Prací s jednotlivci a zároveň s komunitou jsme usilovali o aktivizaci a 
participaci jejích členů při řešení společných problémů. Zaměřovali jsme 
se na programy výchovně vzdělávacího, sociálně vzdělávacího, 
preventivního a zážitkového charakteru pro děti a mládež včetně 
předškoláků a na programy pro dospělé, vedoucí k prohloubení 
vzájemné důvěry, k rozvoji znalostí a dovedností a k integraci do 
společnosti. 
Projekt řešil  

• práci s dětmi a mládeží ze SVL nebo lokalit ohrožených sociálním 
vyloučením, zejména smysluplné a podnětné trávení volného 
času, preventivní programy, programy vedoucí k sociálnímu 
začleňování 

• rozvoj vzdělanosti dětí - práce s předškoláky, pomoc se školní 
přípravou, podpora žáků ke studiu na střední škole, prázdninové 
vzdělávací a zážitkové programy – rozvoj schopností a 
dovedností, které vedou k rozvoji vzdělanosti a motivaci k 
dosažení vyššího vzdělání, podpora při studiu na střední škole 
(vyřízení stipendií) 

• rozvoj komunitní práce a upevnění vzájemné důvěry  

− zapojení a aktivizaci jednotlivců (včetně dětí) do společné práce 
celé komunity 

− pořádání společných akcí, na jejichž organizaci budou 
participovat členové komunity (např. Den Romů, Den dětí, 
vánoční besídka apod.) – doplňková činnost 

− pořádání aktivit pro dospělé členy komunity zaměřených 
především na prohloubení našeho vzájemného vztahu a důvěry. 
Setkání budou dle zájmu cílové skupiny doplněna činnostmi – 
rukodělné práce, povídání o zdravém životním stylu, výchově 
dětí, osobnostní rozvoj, finanční gramotnost, právní minimum 
apod. 

• informační činnost - seznámení většinové společnosti s romskou 
kulturou a tradicemi 

Tento projekt byl financován z dotačního programu Úřadu vlády ČR 
Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce za rok 2024  ve 
výši 583 370,- Kč.  

 

 



 
16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Radišagos 
 

Projekt Radišagos je zacílen na vzdělávání, volný čas a prázdninový 
program dětí ze sociálně slabého prostředí, z rodin ohrožených chudobou, 
dluhy a exekucemi, ohrožených společensky nežádoucími jevy, které žijí 
v SVL ve Větřní nebo v lokalitách ohrožených sociálním vyloučením ve 
Větřní a v Č. Krumlově. Podpora dětí je realizována v oblasti vzdělávání 
prostřednictvím předškolní přípravy, pomoci s přípravou do školy, 
doučování a kariérním poradenstvím během ZŠ, pravidelným 
preventivním programem, komunikací se školou a rodiči, doučování a 
podporou na OU nebo SŠ, pomoci se získáním stipendia (např. Romea 
o.p.s.) nebo individuální finanční podporou (Patron dětí, NF Albert). 
V oblasti volného času je podpora dětí zajištěna prostřednictvím aktivit 
pravidelné volnočasové dílny, výlety, prázdninového programu a 
prázdninového pobytu.  
Děti a rodiče jsou dále podpořeni v orientaci v oblasti vzdělávání a 
aktivního trávení volného času, v pochopení jejich významu a jejich 
pozitivního dopadu na kvalitu budoucího života.    
Projektem je podpořeno 35 dětí. 
Tento projekt, realizovaný od 1.7.2024 do 30.6.2025 byl podpořen Nadací 
rozvoje občanské společnosti ve výši 615 368,- Kč. V roce 2024 byla na 
projekt vyčerpána částka ve výši 337 248,71 Kč. 
 

 

S KoCeRem to jde lépe 
 

Projekt byl zaměřen na práci s romskými dětmi a mládeží ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. Cílem projektu byla realizace pravidelných 
volnočasových aktivit výchovně vzdělávacího, sociálně vzdělávacího, 
preventivního a zážitkového charakteru, vedoucích k rozvoji znalostí a 
vědomostí dětí a mládeže včetně předškoláků, ke zlepšení školních výsledků, 
ke zvýšení vzdělanosti romských dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 
a ke zmírňování důsledků sociálního vyloučení a k integraci do společnosti.  
Projekt byl finančně podpořen nadačním fondem Albert částkou ve výši  
40 000,-Kč.  
 

 



 
17 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volný čas v KoCeRu 
 

Záměrem projektu bylo poskytnout dětem ve věku 4-18 let z romské 
komunity, ohroženým sociálním vyloučením/sociálně vyloučeným možnost 
zapojení do pravidelných volnočasových aktivit výchovně vzdělávacího a 
zážitkového charakteru během školního roku i o prázdninách, které podpoří 
jejich všestranný rozvoj (osobnostní rozvoj, sociální zdatnosti, komunikační a 
školní dovednosti, posílí sebevědomí a sebedůvěru, rozvoj vědomostí). 
Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Jihočeských 
krajských programů podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2024 částkou 
ve výši 36 000,- Kč 
 

 

 

Tvoříme a poznáváme 
 

Cílem projektu byla realizace pravidelných bezplatných dlouhodobých 
volnočasových aktivit určených pro cílovou skupinu dětí a mládeže ve věku 
4 – 18 let z Českokrumlovska, ohroženým sociálním vyloučením/sociálně 
vyloučeným, které povedou k formování zájmů a rozvíjení specifických 
schopností dětí, k motivaci romských dětí ke vzdělání zábavnou, interaktivní 
a zážitkovou formou, k získání a rozšíření vědomostí a dovedností, ke 
smysluplné trávení volného času jako prevenci společensky nežádoucích 
jevů a k integrace romských dětí. 
 Projekt byl finančně podpořen Městem Český Krumlov z dotačního 
programu podpory volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě Český 
Krumlov částkou ve výši 13000,- Kč. 
 

 

Cesta do fantazie 
 

Záměrem projektu byla realizace prázdninové etapové soutěže výchovně 
vzdělávacího a zážitkového charakteru. Součástí byl také pětidenní 
výchovně zážitkový pobyt.  
Cílem prázdninové soutěže bylo smysluplné trávení volného času během 
prázdnin, prevence výskytu společensky nežádoucích jevů, rozšíření 
znalostí, vědomostí, dovedností interaktivní a zážitkovou formou, posílení 
sebevědomí a sebedůvěry dětí, jejich komunikačních dovedností, posílení 
některých základních návyků, podpora integrace romských dětí. Soutěž 
byla určena dětem z ORP Český Krumlov ve věku 4 – 18 let ohroženým 
sociálním vyloučením – sociálně vyloučeným, zejména dětem romské, 
které žijí ve složitých sociálních a ekonomických podmínkách v prostředí, 
které jim plně neumožňuje a neposkytuje dostatek aktivit a činností 
směřujících k aktivnímu a smysluplnému trávení volného času během 
letních prázdnin. 
 Projekt byl finančně podpořen Městem Český Krumlov z dotačního 
programu podpory volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě Český 
Krumlov částkou ve výši 15000,- Kč. 
 

 



 
18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro radost 
 

Projekt byl určen jednak příslušníkům romského etnika, kteří se chtějí 
věnovat romské kultuře a umění, jednak většinové společnosti, která se 
seznámila s romskou kulturou, historií a tradicemi. Byl zaměřen na rozvoj 
umělecké činnosti dětí a mladých lidí z řad Romů a na prezentaci romské 
kultury a historie široké veřejnosti. 
Projekt vycházel z potřeb romských dětí a mladých Romů rozvíjet své 
umělecké nadání. Prostřednictvím projektu jsme umožnili romským dětem 
a mladým Romům, aby se mohli realizovat stejně jako děti a mládež 
z většinové společnosti. Projekt byl dále formou kreativních dílen zaměřen 
na romské ženy. Součástí projektu byl také výtvarný program „Malujeme 
romské pohádky“, nahrávka dalšího CD Romské pohádky “ a 
uspořádání charitativní akce. 
Projekt byl financován z  

− dotačního programu Ministerstva kultury Integrace příslušníků 
romské menšiny částkou ve výši 35 000,- Kč   

− dotačního programu Program podpory města Český Krumlov ve 
výši 14 000,- Kč.  

 
 

 

Kvalitně a odborně 
 

Účelem projektu bylo zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb NZDM 

a Terénní programy. Díky nadačnímu příspěvku pracovníci mohli 

absolvovat takový typ vzdělání, který bychom si bez finančního příspěvku 

nemohli dovolit, a především jsme si mohli vybrat vzdělání „šité na míru“ 

pro naše potřeby. 

Z projektu byl hrazen  

− šestidenní kurz Výcvik v psychosociálních dovednostech, 

přizpůsobený potřebám zaměstnanců (stmelení kolektivu, zlepšit 

vzájemné komunikace a komunikace s klienty, rozpoznání potřeb, 

hranic, emocí a práce s nimi) 

− kurz Strategické plánování (nastavení cíle a vizí organizace, 

vyjasnění budoucí orientace organizace a zaměření služeb, 

zpracování plánu do roku 2030) 

− změna webové prezentace organizace 

Projekt byl realizován od 22.3.2024. Realizace pokračovala v roce 2024 a 

byla ukončena 22.3.2024. 
Projekt byl financován z Nadace ČEZ v grantovém řízení Neziskovky ve 
výši 150 000,- Kč. V roce 2023 bylo čerpáno 53 206,- Kč, v roce 2024 
bylo čerpáno 96 794,- Kč. 
 
 

 



 
19 

 
 

AKTIVITY V ROCE 2024  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

V roce 2024 jsme pokračovali v činnosti a aktivitách, které navazovaly na ty z předchozích let, 
a zároveň jsme reagovali na aktuální potřeby našich klientů a dalších okolností. 
Především jsme poskytovali sociální služby dle zákona č.108/2006 Sb -  Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež KoCeRo a Terénní programy ZMĚNA. Zaměřili jsme se především na kvalitu 
poskytování sociálních služeb a na kvalitní vzdělání zaměstnanců. 
Pro naše dětské klienty jsme realizovali volnočasové a výchovně vzdělávací aktivity pro děti a 
mládež. Děti se mohly zapojit do pravidelných volnočasových dílem Buďme fit, Buďme kreativní 
a Svět kolem nás, a do sociálně vzdělávacího programu Moje cesta. Zpestřením byl také 
Výtvarný program Malujeme romské pohádky. Na letní prázdniny jsme pro děti připravili pestrý 
a zajímavý prázdninový program doplněný také o výlety a pětidenní výchovně rekreační pobyt 
v Římově. 
Klienti služby Terénní programy ZMĚNA mohli využít našich služeb v kanceláři, a především 
přímo v terénu, v jejich přirozeném prostředí, včetně naší asistence při jednání na úřadech a 
různých institucích.  
Během roku jsme realizovali řadu akcí a aktivit, rozvíjeli jsme komunitní práci (setkávání 
s obyvateli romské komunity, realizace kreativních a vzdělávacích aktivit, pořádání komunitních 
akcí), pokračovali jsme ve spolupráci s dalšími organizacemi či institucemi. 

 

 



 
20 

 

 
NOVÉ SÍDLO ORGANIZACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V roce 2024 jsme uskutečnili to, co jsme si velmi 
dlouho přáli, a to najít nové sídlo pro naši 
organizaci v Českém Krumlově a zároveň nové 
místo poskytování sociálních služeb, zejména 
NZDM. Místo, které bude lépe dostupné pro naši 
cílovou skupinu. A to se nám podařilo. Našli jsme 
prostory na skvělém místě, na sídlišti plném dětí, 
hned vedle školy na sídlišti Plešivec. 
Přestěhovat celou organizaci – kancelář, klubovnu, 
sklady – bylo velmi náročné. Zároveň jsme před 
stěhováním museli nové prostory upravit, protože 
jsme se stěhovali do bývalé pošty. Znamenalo to 
dopředu určit, kde budou prostory pro klienty a klub 
pro NZDM, kde kancelář apod. Kancelář jsme 
umístili do bývalé balíkovny, kde bylo třeba rozvést 
elektroinstalaci a také počítačovou síť. Se 
stěhováním a úklidem nám velmi pomohla firma 
pana Rudolfa Dunky z Větřní. Vše jsme zvládli a od 
1.6.2024 sídlíme v objektu Sídliště Plešivec 250. 
Zároveň s tím jsme NZDM AUTOŠKOLA 
přejmenovali na NZDM KoCeRo. 
Dne 26.6. jsme naše nové sídlo slavnostně otevřeli. 
Velmi brzy k nám začalo chodit hodně nových dětí, 
které zde nachází bezpečný prostor, pomoc 
s přípravou do školy, smysluplné využití volného 
času, a chodí sem rády.   
 

 



 
21 

 
 

Volnočasové aktivity 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moje cesta 
 
Program Moje cesta realizujeme již několik let. Obsah 
programu vychází z několikaleté zkušenosti našich 
pracovníků s romskými dětmi. Program je zaměřen 
na rozvoj a podporu obecných i specifických znalostí 
a dovedností vedoucích ke zvýšení a rozšíření 
kompetencí s důrazem na kompetence volnočasové, 
sociální a kompetence k učení. Nedílnou součástí je 
také orientace na oblast prevence nežádoucích 
společenských jevů, kariérového poradenství, 
finanční gramotnosti, lidských práv a společenských 
norem. Program Moje cesta vznikl z důvodu 
zjištěných potřeb a nedostatků cílové skupiny dětí a 
mládeže i jako jeden z nástrojů procesu 
individuálního plánování.  
V roce 2024 se programu účastnilo 49 dětí. 

 

Dílna Buďme fit 
 
Dílna byla zaměřená za zdravý životní styl a vše, 
co s tím souvisí - pohyb, zdravé jídlo, co nám 
prospívá a co ne, psychohygiena, péče o své 
zdraví. V dílně jsme děti seznamovali s tím, co je a 
není dobré pro jejich zdraví a prakticky jim 
ukazovali zdravější životní návyky. Jednak formou 
povídání a besed, vyplňováním pracovních listů, 
prakticky např. přípravou zdravých pokrmů, 
fyzickými aktivitami, jako jsou procházky, různá 
cvičení, a také určité formy psychohygieny.  
V roce 2024 se dílny účastnilo 76 dětí. 
 

 

Dílna Svět kolem nás 
 
Dílna byla zaměřená na rozvoj znalostí a 
vědomostí o kultuře a společenském dění, 
poznávání nových míst, povídání o různých 
povoláních, seznámení s tím, co se kolem nás 
děje, poznávání vědy a přírody apod. Děti si 
rozšiřovaly vědomosti z těchto tematických oblastí 
prostřednictvím besed, vědomostních her, 
kvízových soutěží, o prázdninách návštěvou 
zajímavých míst. S dětmi jsme nahrály další CD 
Romské pohádky. 
V roce 2024 se dílny účastnilo 82 dětí. 
 

 



 
22 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dílna Buďme kreativní 
 
Dílna byla zaměřená na výtvarnou a 
rukodělnou činnost. Děti si vyzkoušely 
pracovat s různými výtvarnými technikami 
a různými materiály, zlepšovaly svou 
zručnost a kreativitu. 
V této dílně byl také realizován program 
Malujeme Romské pohádky 
V roce 2024 se dílny účastnilo 77 dětí. 
 

 

Malujeme romské pohádky 
 
Výtvarný program, kde jsme propojili 
výtvarnou činnost dětí a romskou 
literaturu - pohádky. Děti si vybraly 
romskou pohádku, kterou poté 
výtvarnou formou ztvárňovaly dle své 
představivosti a fantazie. Čerpali jsme 
z tvorby E. Lackové a M. 
Hübschmannové. Formou různých 
výtvarných technik byly pohádky 
komponovány na karton formátu A3. 
Obrazy byly vystaveny v klip rámech 
formátu A2 na Charitativní akci 
v předsálí českokrumlovského divadla.  
Do programu se zapojilo 20 dětí a 
vytvořily 22 obrazů. 
 

 



 
23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpora dětských tanečních souborů 
 
Podporovali jsme dětský taneční soubor Somnakuni 
Čercheň z Větřní pod vedením mladých  manželů 
Františka a Evy D. Dále taneční soubor převážně 
menších dětí na Vyšehradě 182 v Českém 
Krumlově. Během roku u nás příležitostně trénovala 
dívčí taneční skupina ze sídliště Mír pod vedením 
Nadi T.  V červnu se naše organizace přestěhovala 
do sídliště Plešivec, kde je mnoho dětí. Řada dívek, 
které k nám začaly chodit (romské i neromské), 
velmi ráda tančí romské i moderní tance. Založily si 
zde svou skupinu a pravidelně tančí  
Podporovali jsme tyto soubory, aby děti a mládež 
rozvíjeli své taneční a hudební nadání, Romům tak 
blízké. Souborům jsme poskytli prostory vhodné pro 
taneční trénink a hudební zkoušky a zapůjčili jsme 
jim kostýmy. Děti a mladí Romové mohli rozvíjet 
svůj přirozený talent, a také mohli ukázat širší 
veřejnosti své dovednosti a prezentovat romskou 
kulturu. 
 

 

Vystoupení souborů 
 
12.4. pro seniory v DPS Máj Č. Budějovice 
13.4. na oslavě Mezinárodního Dne Romů 

ve Větřní 
26.6. na slavnostním otevření nového 

sídla KoCeRa 
3.12. na charitativní akci  
17.12. na vánoční besídce ve Větřní 
18.12. na vánoční besídce na Plešivci 

 



 
24 

 
 

Vzdělávací aktivity 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pomoc s přípravou do školy 
 

Během školního roku měly děti možnost využít pomoc s přípravou do školy přímo v NZDM KoCeRo 
v Českém Krumlově a dle potřeby v úterý a ve čtvrtek v klubovně ve Větřní. Dále ve Větřní pokračoval 
doučovací kroužek každou středu, kam pravidelně docházela skupina dětí. S dětmi pracujeme 
individuálně nebo v malých skupinách. Pro děti z doučovacího kroužku jsme připravili 2 výlety za 
odměnu - na Čertův Hrádek a do Českého Krumlova do Regionálního muzea. 
Některé děti pochopily roli vzdělání v jejich životě - a to i díky několika příkladům dobré praxe, které 
naše organizace má k dispozici a povídáním si se dvěma studenty ze SŠ, kteří na sobě pracují a 
nemusíme je ke vzdělávání nutit. Jsou samozřejmě i děti, které k aktivitám skoro denně 
přemlouváme a motivujeme je, aby na sobě také pravidelně pracovaly. 
V roce 2024 využilo pomoc s přípravou do školy 70 dětí. 

 

Podpora romských SŠ studentů  
 

Pomáhali jsme s přípravou na přijímací 
zkoušky na SŠ žákovi 9. třídy. Kromě učiva 
na přijímací zkoušky se u nás připravoval 
také na talentové zkoušky z výtvarné 
výchovy, a zajistili jsme mu přípravu na 
talentové zkoušky z hudební výchovy. 
Zkoušky úspěšně složil, a nakonec 
nastoupil na SŠ sociálního zaměření.  
Pro něj a pro další romskou studentu (2. 
ročník SŠ) jsme pomohli vyřídit stipendium 
pro romské studenty od Romea o.p.s. Oba 
dva jsme doprovodili dne 1.11.2024 do 
Prahy do kina Přítomnost na slavnostní 
předání stipendií pro školní rok 2024-2025. 
I studentům SŠ kromě zajištění materiální 
podpory poskytujeme pomoc s přípravou 
do školy. 
 
 

 

Spolupráce se školami a s rodiči 
dětí 
 

U mnoha dětí došlo ke zlepšení nebo udržení 
si prospěchu ve škole. Díky spolupráci se 
školami, jejichž zástupci s námi rádi v těchto 
ohledech spolupracují, dokážeme děti 
efektivněji podporovat v jejich prospěchu, 
úspěchu a wellbeingu ve škole, ale i v 
nasměrování k individuálním a společným 
aktivitám v klubu, případně k individuálním 
aktivitám mimo klub (například řešíme pro 
talentované děti z hru na hudební nástroj). 
Motivujeme také děti, aby hledaly na škole 
věci, které mají rády a k pozitivním důvodům 
do školy chodit. V některých případech 
řešíme i horší docházku nebo neomluvenou 
absenci ve škole, a to nejen s dětmi, ale i 
rodiči a zástupci škol. A tato spolupráce v 
"triádě" je nenahraditelná a efektivní. 

 



 
25 

 
 

Prázdninové aktivity 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prázdninová etapová soutěž  
 

Soutěž výchovně vzdělávacího a zážitkového charakteru byla 
určena dětem, ohroženým sociálním vyloučením nebo 
sociálně vyloučeným, zejména dětem romským. Cílem 
soutěže bylo umožnit dětem smysluplné a aktivní trávení 
volného času během letních prázdnin, kdy jsou děti více než 
jindy vystaveny riziku společensky nežádoucích jevů a 
nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl 
zaměřen na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností 
zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž byla doplněna o 
poznávací výlety, probíhala během prázdnin každý týden. 
Součástí soutěže byl pětidenní výchovně rekreační pobyt v 
Římově. V jednotlivých etapách soutěže děti průběžně sbíraly 
body a záleželo pouze na nich, jak intenzivně se do soutěže 
zapojily a kolik bodů během prázdnin získaly. Během soutěže 
dětí plnily různé úkoly. Své nasbírané body po vyhodnocení 
soutěže vyměnily za zajímavé ceny, které motivují děti se do 
soutěže zapojit. 
Soutěže se účastnilo celkem 53 dětí z toho pravidelně 26 
dětí. Pobytu se účastnilo 23 dětí. 

 Jednotlivé etapy soutěže: 
 

  4.7. Vlnolamy - lamaterapie 
11.7.  Výlet do Horní Plané 
16.7.  Výlet na Olšinu 
25.7.  Bosonoha Č. Budějovice 
  1.8.  Království lesa Lipno nad 
Vltavou 
5-9.8.  Pobyt Římov 
15.8.  Koupání v Holubově 
22.8. Návštěva ZOO Hluboká 
31.8.  Vyhlášení vítězů soutěže 
 

 



 
26 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prázdninové výlety s dílnou  
Svět kolem nás 
 
  2.7. Návštěva hasičů 
  4.7. Vlnolamy Žabovřesky exkurze u chovatelky  

lam 
  9.7. Teniscentrum Český Krumlov 
18.7. Zeměráj - Kovářov 
23.7. Dívčí Kámen 
30.7. Hopsárium České Budějovice 
  7.8. Výlet Římov a Doudleby 
13.8. Pohádková rezervace 
27.8. Hopsárium 
 

 



 
28 

 

 
 

Komunitní práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společná komunitní setkávání 
 

Cílem setkávání se členy komunity bylo prohloubení 
vzájemného vztahu a důvěry, motivace účastníků 
k pozitivním změnám v jejich životě, aktivizace členů 
romské komunity. Bylo realizováno 8 setkání na 
Vyšehradě 182, na Plešivci 250 a ve Větřní v Rožmberské 
46. Setkání byla doplněna kreativní činností a besedami 
s právničkou. Setkání s tematickým programem (7 
setkání) se zúčastnilo 21 osob. Setkání celé komunity při 
příležitosti Dne otevřených dveří (otevření nového sídla a 
působiště organizace) se účastnilo cca 60 osob. 
7.3. Setkání na Vyšehradě s Mgr. Martou Vrbovou 
26.6. Den otevřených dveří – slavnostní otevření 

nového sídla KoCeRo na Plešivci 
22.10. Setkání na Vyšehradě s Mgr. Martou Vrbovou – 

téma insolvence 
12.11. Setkání na Plešivci s Mgr. Martou Vrbovou – téma 

insolvence 
28.11. Setkání ve Větřní, tisk na polštáře, výroba 

náramků 
2.12. Setkání ve Větřní s Mgr. Martou Vrbovou – téma 

insolvence 
9.12. Setkání na Vyšehradě – výroba adventních věnců 
12.12. Setkání na Plešivci – výroba adventních věnců 

 



 
29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komunitní akce 
 

13.4. – Oslava Mezinárodního dne Romů ve Větřní v SVL Rožmberská ulice. Akci 
organizoval s naší pomocí pan Ruda Dunka. Dobrovolníci z Větřní, většinou Rudovi 
firemní zaměstnanci a členové rodiny postavili venku pódium, kde se během akce střídali 
tři romské kapely (z ČK a Větřní) a tancovaly tam dva romské dětské soubory (z Větřní a 
z Volar). Romské ženy z Větřní a Č. Krumlova vařily tradiční romská jídla a pekly tradiční 
romské sladké pečivo. Akce se zúčastnilo cca. 250 lidí. 
24.8. – Akce k ukončení prázdnin pro děti ve Větřní v SVL Rožmberská. Akce ve 
spolupráci s panem Rudou Dunkou. Byly připraveny hry pro děti, taneční vystoupení 
dětských souborů, pro děti odměny a občerstvení. Akce se účastnilo cca 200 osob. 
14.12. - Mikulášská akce ve Větřní v Rožmberské – velkou mikulášskou besídku jsme 
pořádali spolu s panem Rudou Dunkou a FC Romo z místní romské komunity. Pro děti 
byly připraveny mikulášské balíčky, pro všechny pak občerstvení. Zbylé balíčky odvezl 
Ruda do dětského domova v Horní Plané. Akce se účastnilo cca 200 osob. 
17.12. - Vánoční besídka ve Větřní – konala se v klubovně v Rožmberské 46. Pro děti i 
jejich rodiče bylo připraveno pohoštění. Poslech vánočních písní, povídání o Vánocích, 
hraní společenských her, vánoční diskotéka. 
18.12. – Vánoční besídka na Plešivci v Č. Krumlově – konala se u nás na Sídlišti Plešivec 
250. Poslech koled a známých vánočních písní z filmů, příprava vánočního foto-koutku, 
výroba vánočních přání, hraní společenských her. 

 



 
30 

 
 

Spolupráce se Sociálně zdravotní fakultou 
Jihočeské univerzity 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praxe studentů v programu Erasmus  MUNDUS 
 
 
V rámci spolupráce se Sociálně zdravotní fakultou Jihočeské univerzity u nás 
vykonávali praxi jako součást programu Erasmus Mundus dva zahraniční 
studenti: stážistka Özge Sahin z Turecka (11.7. – 30.9.) a stážista Emmanuel 
Onyemaechi UGWU z Nigérie (24.7. – 26.9.). Oba stážisti se zajímali o naši 
práci s dětmi z romské komunity a na základě informací z fakulty si vybrali 
právě naši organizaci. Zapojili se do prázdninového programu včetně pobytu 
a do dalších aktivit s dětmi v NZDM. Překážkou nebyl ani jazykový rozdíl – 
děti se snažily komunikovat v angličtině.  

 

Návštěva studentů z programu 
EMMIR 
 
31.10. navštívilo naše NZDM několik zahraničních 
studentů ze Zdravotně sociální fakulty JČU, kteří 
zde byli v rámci programu EMMIR. Studenti se 
zajímali o naši práci s dětmi ze sociálně vyloučené 
lokality, a zároveň si pro děti připravily bohatý a 
zajímavý program a také dětem přiblížili svou 
rodnou zem. Pro všechny to byl velmi příjemný a 
obohacující společně strávený čas. 

 



 
31 

 

 

Další akce 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kouzelný Krumlov 
 

30. dubna jsme se již tradičně účastnili akce Kouzelný Krumlov. Akce pořádaná městem Český 
Krumlov se konala v Městském parku. Prezentovali jsme zde naši činnost široké veřejnosti. 
Pro přítomné děti jsme připravili rukodělné aktivity - např. vyrábění papírových masek, 
navlékání korálků, omalovánky apod. Během těchto činností jsme si s dětmi povídali a 
seznamovali je s aktivitami, které v NZDM nabízíme. Pro dospělé jsme měli k dispozici 
informační letáčky s kontakty na pracovníky služeb, naši publikaci Amaro dživipen – amare 
laveha dživen a CD s romskými pohádkami. 

 



 
32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charitativní akce 
 

3.12.2024 jsme uspořádali v předsálí Městského divadla v Českém Krumlově již 11. 
charitativní akci. Již několik měsíců před tím jsme s dětmi v NZDM připravovali předměty pro 
prodejní výstavu. Malovali jsme na plátěné tašky, vyráběli macramé vánoční ozdoby a zdobili 
keramické hrnky. Dále jsme s dětmi nahrávali CD s Romské pohádky. Součástí charitativní 
akce byla také výstava dětských obrazů z cyklu „Malujeme romské pohádky“. Program 
charitativní akce byl zpestřen vystoupením romské kapely Krumlov Bend a dětských 
tanečních souborů z Větřní, z Vyšehradu, z Míru a z Plešivce. Akce se účastnilo zhruba 80 
lidí, kteří se společně setkali pro dobrou věc a užili si příjemné odpoledne. 
Na akci se utržilo 3590,-Kč. Výtěžek bude použit pro potřeby dětí navštěvujících naše NZDM. 

 



 
33 

 
 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
 
 
 
 
 
V roce 2024 jsme spolupracovali s organizacemi a osobami: 
 

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví města Český  

• OSPOD Český Krumlov – spolupracujeme při řešení některých složitých případů 

• Odbor vnitřních věcí a sociálních služeb města Větřní  

• Město Větřní  

• Pedagogicko-psychologická poradna  

• Základní školy v Českém Krumlově a Větřní  

• Městské divadlo Český Krumlov – pořádání charitativní akce 

• Českokrumlovský deník  

• CheironT Tábor o.p.s.  

• JÁDRO - setkávání NZDM v jižních Čechách  

• ČAS (Česká asociace streetwork)  

• Romea o.p.s. – stipendia pro romské studenty SŠ 

• Katedra středoevropských studií Filosofické fakulty UK 

• Jihočeská universita – Zdravotně sociální fakulta (PhDr. Salim Murad, PhD) 

• Patron dětí 

• Charita Český Krumlov – příprava Tříkrálové sbírky 

• Regionální muzeum Český Krumlov 

• TJ Slavoj Římov 

• Mgr. Veronika Benešová 

• Mgr. Marta Vrbová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
34 

 
 
 

KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2024 
 
 
 
 

Předmět kontroly 

Hospodaření s veřejnými prostředky se zaměřením na využití 
poskytnuté účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb v roce 2023 a kontrola 
realizace sociální služby na základě Pověření Jihočeského 
kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
v rozsahu základních činností na území Jihočeského kraje č. 
OSOV/264/2022 a č. OSOV/318/2022 

Pověření ke kontrole 
č. 304/2024/OSOV vydané dne 28.3.2024, č,j, KUJCK 42267/2024 
Krajským úřadem JČ kraje 

Kontrolní orgán 
Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor sociálních věcí – 
Oddělení kontroly a financování 

Datum zahájení kontroly 21.5.2024 

Datum provedení kontroly 16.7. a 17.7.2024 

Datum ukončení kontroly 30.7.2024 

Protokol vydán dne   1.8.2024 

Závěr kontroly 

• Kontrolou hospodaření s veřejnými prostředky se 
zaměřením na využití účelové dotace poskytnuté 
z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2023 dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
dotace č. SDO/OSOV/090/23 bylo zjištěno, že dotace 
byla použita na daný účel. 

• Kontrolou hospodaření s veřejnými prostředky se 
zaměřením na využití účelové dotace poskytnuté v rámci 
Krajského dotačního programu na podporu sociálních 
služeb z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům 
sociálních služeb v roce 2023 dle uzavřené Smlouvy o 
poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/247/23 bylo zjištěno, že 
dotace byla použita na daný účel. 
Dále z kontroly vyplynulo doporučení zpracovat interní 
směrnici týkající se klíčování společných nákladů a 
současně zavést systém účtování cestovních náhrad. 

• Kontrolou realizace poskytování sociální služby – 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID:5742017) 
na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně k 
zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu 
základních činností na území Jihočeského kraje č. 
OSOV/264/2022 nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

• Kontrolou realizace poskytování sociální služby – 
terénní programy (ID: 9372603) na základě Pověření 
Jihočeského kraje k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu, konkrétně k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby v rozsahu základních činností 
na území Jihočeského kraje č. OSOV/318/2022 nebyly 
zjištěny žádné nedostatky. 
 

 
 
 



 
35 

Dotace

Dary

ostatní

 

 
EKONOMICKÉ INFORMACE 

 
 
 
 

Způsob financování společnosti 
 

Celkové příjmy v roce 2024 5 108 794,70 

Z toho 

Dotace 5 072 532,00 

Finanční dary 33 193,00 

Ostatní příjmy 3 069,70 

Celkové využité příjmy v roce 2024 4 827 861,41 

 
Jelikož poskytujeme sociální služby terénní programy a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
nemáme žádné výnosy z tržeb od úhrad klientů.  
 
 
 
Celkové příjmy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,87
3,646

3,9872
4,243

4,243

4,828

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Porovnání celkových příjmů v letech 2019 - 2024 (v milionech Kč)



 
36 

  
 

Příjmy v roce 2024 
 
 

• Dotace, granty 
 

Projekt Zdroj  Částka (Kč) 

Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele 
sociálních služeb  
 

JČ kraj 

NZDM   
2 187 000 

TP  
816 000 

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb  JČ kraj 
NZDM 296 000 

TP 175 000 

Cesta ke změně 2024 Úřad vlády 583 370 

Pro radost Ministerstvo kultury 35 000  

S KoCeREm to jde lépe Nadační fond ALBERT 30 000  

Volný čas v KoCeRu Jihočeský kraj 36 000  

NZDM Město Č. Krumlov 80 000  

Terénní programy Město Č. Krumlov 80 000  

Tvoříme a poznáváme Město Č. Krumlov 13 000  

Cesta do fantazie Město Č. Krumlov  15 000  

Pro radost Město Č. Krumlov 14 000  

Kvalitně a odborně Nadace ČEZ 
150 000 

2023 čerp. 53 206 
2024 čerp. 96 794  

Radišagoz Nadace NROS 
615 368 

2024 vyplaceno 461526 
2024 čerp.334 434,71  

Celkem  4 918 690 

Celkem čerpáno v roce 2024  4 791 598,71 

Převedeno do roku 2025  127 091,29 
 

• Finanční dary 
 

Dárce Částka 

Jan Kostečka 10 000 

JČ universita – Fa SZ 23 193 

Celkem 33 193 
 

• Výnosy  
 

Výnosy z prodeje služeb – fa Město ČK 3 000 

Úroky 69,70 

Jiné výnosy 0,00 

Celkem:  3 069,70 

 

Celkové využité příjmy v roce 2024 4  827 860,78 

Příjmy převedené do roku 2025 127 091,29 

 
 
 
 
 



 
37 

78%

8%

8%

6% 0%

Osobní náklady

Provozní náklady

Služby

Materiál

Ostatní

 
 

Náklady v roce 2024 
 
 
 

Osobní 
náklady 

Mzdové náklady 2 877 738,00 

3 772 664,00 Sociální a zdravotní pojištění 883 918,00 

Zákonné pojištění 11 008,00 

Provozní 
náklady 

Energie 116 305,00 

380 444,44 
Opravy a udržování 56 720,44 

Cestovní náhrady 9 419,00 

Nájem 198 000,00 

Služby Ostatní služby 386 341,41 386 341,41 

Materiál Spotřeba materiálu 193 775,06 
291 231,06 

Vybavení 97 456,00 

Ostatní Nákladové úroky 0,00 
2 338,00 

Ostatní náklady – bankovní poplatky 2 338,00 

 Ostatní - ztráta 0,00 0,00 

Celkové výdaje v roce 2024 4 833 018,91 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ Hospodářský výsledek 
 

Využité příjmy v roce 2024 4 827 860,78 

Náklady v roce 2024 4 833 018,91 

Hospodářský výsledek - 5 158,13 



 
38 

 



 
39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel výroční zprávy 
 
 Ing. Dagmar Turnhöferová 
 Ředitelka KoCeRo o.p.s. 
 
 
 V Českém Krumlově 
 Dne 27.6.2024 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-18T13:19:29+0200
	Dagmar Turnhöferová




